08.04.2021 №48

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙМУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА

ХУДОЕЛАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ
ОБ ОТЧЕТЕ ГЛАВЫ ХУДОЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 2020ГОД

В соответствии с частью 11.1 статьи 35, частью 5.1 статьи36, пунктом 3 части 2 статьи 74.1 Федерального закона от 06.10. 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 7.1 статьи 24, пунктом 7 части 2 статьи 25, статьи 48 Устава Худоеланского муниципального образования, Дума Худоеланского муниципального образования:
РЕШИЛА:

1.Принять отчет главы Худоеланского муниципального образования о его деятельности, деятельности администрации Худоеланского муниципального образования за 2020г. к сведению.
2. Признать отчет главы Худоеланского муниципального образования и деятельность администрации Худоеланского муниципального образования удовлетворительной

3.Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации «Вестник Худоеланского сельского поселения».
Глава Худоеланского
муниципального образования                                                               И.Д. Ботвенко
О Т Ч Е Т

Главы администрации Худоеланского муниципального

образования  8апреля 2021 года

Добрый день, дорогие жители, депутаты Думы Худоеланского МО, уважаемые  гости!

Вашему вниманию представляю краткий  отчет о работе администрации за 2020год.

Официально отчёты глав отменены, кроме отчёта перед Думой поселения. Но так как на нашей территории собрались: Мэр Нижнеудинского района, представители различных отделов администрации района, представители пенсионного фонда, социальной защиты и других организаций.

В прошедший  2020год, пандемия  для всех внесла свои коррективы. Год хоть был и тяжёлый, но насыщенный, деятельный. Не смотря на трудности , мы сумели  реализовать много мероприятий. Хотелось бы рассчитывать на деятельную поддержку района, в составлении сметных расчётов стоимости, давно запланированных нами мероприятий.  «Благодаря» наводнению 2019года, все силы специалистов УКСА, были направлены на работу по осметчиванию  обьектов, попавших в ЧС. А наши рабочие планы, отодвинулись на два года, хотя администрацией Худоеланского МО, пакеты документов по капитальному ремонту Хингуйского клуба и обустройству парковой зоны возле нашего ДК, давно подготовлены для подачи в Министерство.

До наступления всех ограничительных мероприятий , в 19году мы подали документы  и в 20году, получили грантовую поддержку, участвуя в конкурсе Министерства сельского хозяйства, направленную на поддержку сельский территорий. Деньги гранта были потрачены на универсальную спортивную площадку, и детский игровой комплекс, который установили на ст.Хингуй.

 В рамках народных инициатив, был приобретён и установлен большой игровой комплекс  «Бастион»в с Худоеланское. Вторым мероприятием народных инициатив,  было проведение ремонта водонапорной башни по ул.Майской. с.Худоеланское. Снята вся старая обшивка сооружения, и установлено  деревянное сооружение высотой 10,5метров. Сюда мы и применили здание, которое когда-то планировалось под храм.

К 75летию Победы, за счёт спонсорской помощи, поддержки отдела культуры, собственных средств, были установлены мемориалы  памяти в д.Талый Ключ и с.Худоеланское. Из-за  технической ошибки архитектора в Худоелани, не выдержав наших ветров, мемориал упал. Но силами и средствами спонсоров, камень уже напилен. К 9Мая мемориал памяти вернувшихся с войны ветеранов, будет установлен. И начнём работы по благоустройству парковой территории.

В дорожной деятельности, проведены ямочные ремонты асфальтового покрытия по ул.Водопроводной, Московской. Текущий ремонт дорог с гравийным покрытием в с.Худоеланское, ст.Хингуй, д.Хингуй. Летнее и зимнее содержание дорог. Установлены  водопропускные трубы  в количестве 8штук в с.Худоеланском. по ул.1 Лесная, 2Лесная, Комсомольская. Переулки 2,3 Лесные.

Протянули СИП, и установили уличное освещение: часть улицы 2Лесная, до трансформатора, переулки – 2, 3 Лесные. Установили дополнительные фонари на ул.1Лесная, Комсомольская, Водопроводная

Большая работа проведена  по подготовке к  капитальному ремонту дорог. Продолжаем работу по оформлению дорог в собственность. Подготовлена проектная документация, сейчас находится в стадии согласования, для прохождения государственной экспертизы. Дорога по ул.Комсомольской. На дороги по ул. Водопроводной и пер.Переездному, пока получены гидрологические и геологические изыскания.

После прохождения экспертизы на капитальный ремонт дороги по ул.Московской в 2019году, мы планировали на капитальный ремонт в 2021году, но Мин.строй нас отодвинули.  Вошли только районные участки восточная и западная горловина.  Государственная экспертиза действительна в течении трёх лет, документы будем подавать вновь. Поэтому мы рассчитываем на ремонт в 2022году.

Подводя итоги работы за 2020год, можно уверено сказать, что все запланированные мероприятия выполнены. Деятельность администрации построена на максимальное использование возможностей, для вступления в различные программы, проекты, грантовые поддержки, для максимального привлечения инвестиций, для развития территории нашего МО, его благоустройства. Так как на наши бюджетные средства рассчитывать не приходится.

 Ну и конечно, я не могу о важном для территории событии, хоть это и не относится к бюджету поселения, ни к отчёту.  Хочу выразить слова благодарности всем , кто принимал участие в строительстве Храма на нашей территории. Благодаря усилиям спонсоров, силам многих людей, участвующих в этом благом деле, у нас в селе в кратчайшие сроки, за 2020г вновь воздвигнут Храм. Почти 100лет в селе не раздавался звон колоколов. И вот теперь у нас есть сердце села -Храм. Возрождение духовности и культурно исторического наследия. Огромное спасибо всем! Пользуясь случаем, хочу вручить благодарственные письма нашим спонсорам:

Мероприятия, запланированные на 2021 год.
 - Продолжить работу по оформлению в собственность автомобильных  дорог  общего пользования.

- Продолжить работу по уличному  освещению в с. Худоеланское.

- Установка уличных силовых тренажёров в с.Худоеланское.

-Текущий  крыши в здании Худоеланского ДК.

- Плановые ремонты колодцев в с.Худоеланское.

- Текущий ремонт дорог д.Талый Ключ.

- Подготовка, отсыпка  основания и установка детских качелей и спортивного комплекса уличных тренажёров в д.Талый Ключ.     --Изготовление и установка ограждения, вокруг обелиска

в д.Талый Ключ.

 Спасибо за внимание!
С уважением,  Глава  Худоеланского МО
             Ботвенко И.Д.